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KOLEGIUM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO POLSKIEGO TOWARZYSTWA 

TŁUMACZY PRZYSIĘGŁYCH I SPECJALISTYCZNYCH 

 

 

         zaprasza na webinarium dla tłumaczy języka włoskiego pt. 
 

Pozew o wydanie mienia pochodzącego od 

nieprawowitego właściciela – studium przypadku 
 

Termin: 21 kwietnia 2026 r. (wtorek), godz. 18:45-20:15 

Miejsce: platforma ClickMeeting 

 
Program szkolenia:  

W części teoretycznej szkolenie obejmować będzie omówienie najważniejszych pojęć                           

z zakresu włoskiego prawa cywilnego rzeczowego związanych z własnością, posiadaniem                                         

i dzierżeniem mienia (proprietà, possesso, detenzione). Szczególna uwaga zostanie poświęcona różnicom 

między tymi instytucjami, a także przypadkom granicznym mogącym powodować nieporozumienia             

w kontekstowym przekładzie tych pojęć.  

W części praktycznej uczestnicy przetłumaczą pozew o wydanie mienia od osoby władającej 

nim bez tytułu prawnego (azione di rivendicazione del bene nei confronti del detentore illegittimo). 

Uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe (dokumenty włoskie i polskie, glosariusz) oraz 

zaświadczenie o udziale w webinarium. 
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Prelegent: r. pr. dr Roberto Privitera (Uniwersytet Warszawski) 
Prawnik, radca prawny, ukończył z wyróżnieniem Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Warszawskiego oraz Wydział Prawa Università degli Studi di Catania, kierownik Szkoły Prawa 

Włoskiego i Europejskiego UW. Specjalizuje się w prawie gospodarczym (prawo spółek, kontrakty), 

prawie rodzinnym oraz w międzynarodowych postępowaniach sądowych. Prowadzi stałą obsługę 

klientów włoskojęzycznych. Wykładał prawo włoskie w ramach IPSKT Instytutu Lingwistyki 

Stosowanej UW. Występował jako prelegent podczas konferencji oraz szkoleń z zakresu prawa 

włoskiego i polskiego oraz włoskiego języka prawniczego (m.in. jako prowadzący intensywny kurs 

tłumaczeń prawniczych, kurs prawa włoskiego dla tłumaczy oraz liczne repetytoria i warsztaty dla 

tłumaczy organizowane przez PT TEPIS). 

 

Opłaty: 

 

dla członków PT TEPIS  

oraz słuchaczy i studentów 

studiów translatorycznych 

dla członków 

stowarzyszeń tłumaczy 

dla pozostałych 

osób 

Wpisowe  120,00 180,00 240,00 

 

Zapisy w e-sklepie TEPIS: https://tepis.org.pl/sklep/ 

Członkowie TEPIS, którzy opłacili składki członkowskie (w tym za 2025 r.), po zalogowaniu 

automatycznie otrzymają rabat. Członkowie stowarzyszeń zrzeszających tłumaczy oraz słuchacze                     

i studenci studiów translatorycznych są uprawnieni do zniżki – kupony z rabatem do uzyskania                        

w  biurze TEPIS: tepis@tepis.org.pl 

 

Kwestie organizacyjne: 
 

• Webinarium odbędzie się na platformie ClickMeeting. 
• Webinarium nie będzie nagrywane. 
• Prawa autorskie autorów tekstów i materiałów: Organizatorzy zastrzegają sobie prawa 

autorskie do udostępnianych tekstów  i innych materiałów. Zapisując się na szkolenie, 
Uczestnicy zobowiązują się do niepublikowania i nieudostępniania ich osobom trzecim, a 
także do nienagrywania szkolenia.  

https://tepis.org.pl/sklep/
mailto:tepis@tepis.org.pl
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• Liczba uczestników webinarium jest ograniczona. 
• Informujemy, że w przypadku zbyt małej liczby zgłoszeń na dane szkolenie – szkolenie nie 

odbędzie się i zostanie zaproponowany inny termin. 
 

Webinaria  organizowane na zasadach non profit 

Serdecznie zapraszamy! 

 


